1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ»

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

ПРИКАЗ

от 02 декабря 2022 г.                                                        №_49/1_-од_____

О внесении изменений в единую учетную политику при централизации учета
органов  исполнительной  власти  и  их  подведомственных  учреждений
(муниципальных учреждений города-курорта Кисловодска), передавших функции
по  ведению  бюджетного  (бухгалтерского)  учета  и  составлению  отчетности
муниципальному  межведомственному  казенному  учреждению
«Централизованная бухгалтерия» города-курорта Кисловодска

На основании и в соответствии с  Федеральным законом от 06 декабря 2011
№  402-ФЗ  «О  бухгалтерском  учёте»  (с  изменениями  и  дополнениями),
Федеральным  законом  от  12  января  1996  №7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»  (с  изменениями  и  дополнениями),  приказом  Министерства
финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 № 256 «Об утверждении
федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций  государственного
сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций
государственного  сектора»,  приказом  Министерства  финансов  Российской
Федерации от 30 декабря 2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта
бухгалтерского  учета  для  организаций  государственного  сектора  «Учетная
политика,  оценочные значения и ошибки» и Налоговым кодексом РФ, в целях
соблюдения  единой  политики  отражения  в  бюджетном  (бухгалтерском)  и
налоговом учете хозяйственных операций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменения  в  учетную  политику  для  целей  организации  и
ведения  бюджетного  (бухгалтерского)  учета,  налогового  учета  и  составлению
отчетности с 01.12.2022 года.

2. Для обеспечения реализации изменений в единую учетную политику при
централизации  учета  довести  до  всех  Заказчиков,  подразделений  и  служб
учреждения,  регламент  документооборота,  а  также ознакомить  с  положениями
учетной политики.

3.  В  разделе  «Технология  обработки,  хранения  учетной  информации,
бюджетной (финансовой) отчетности» следующей информацией:

Электронные первичные учетные документы, электронные регистры
бухгалтерского учета, регламентированные:

2

 от 15.06.2020 № 103н «О внесении изменений в приложения № 1–5 к
Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об
утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского
учета,  применяемых  органами  государственной  власти  (государственными
органами),  органами  местного  самоуправления,  органами  управления
государственными  внебюджетными  фондами,  государственными
(муниципальными)  учреждениями,  и  Методических  указаний  по  их
применению»;

 от  15.04.2021  №  61н  «Об  утверждении  унифицированных  форм
электронных  документов  бухгалтерского  учета,  применяемых  при  ведении
бюджетного  учета,  бухгалтерского  учета  муниципальных  учреждений,  и
Методических указаний по их формированию и применению»;

применяются:
с 01 января 2023 года.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возлагаю  на  главного
бухгалтера Таран Инну Михайловну.

Директор ММКУ «Централизованная бухгалтерия»                       Н.В. Шевелева

С приказом ознакомлена:

Таран И.М.      __________________      «____»________________ 2022 г.